СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

(пятого  созыва )

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(пятой  сессии)
№ 35
    29.09.2016 г.                                                                        с. Барабо-Юдино

О внесении изменений в решение внеочередной сессии
Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района на 2016

год и плановый период 2017 и 2018 годов»

  Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145 –ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131 –ФЗ,  Законом Новосибирской области  « Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов»  №401-ОЗ( с изменениями) «Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района Новосибирской области», Совет депутатов Барабо-Юдинского сельсовета

РЕШИЛ:

Внести в решение внеочередной сессии №20 Совета депутатов Барабо-Юдинского сельсовета от 24.12.2015 года «О бюджете Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.В пункте 1:

В подпункте 1)

Цифры 14215300,00рублей–доходы заменить цифрами 14385300,00  рублей,

В подпункте 2)

Цифры 14431324,28 рублей заменить – на цифры 14601324,28 рублей,

2. Утвердить прогнозируемый объем доходов.
3. Утвердить  таблицу 1, приложения 4  «Распределение бюджетных ассигнований  на

2016год по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и не программным направлениям деятельности), группам(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» в прилагаемой редакции.

     4. Утвердить таблицу 1 приложения 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района на 2016 год» в прилагаемой редакции.

     5. Утвердить таблицу 1, приложения 6 «Источники финансирования дефицита бюджета Барабо-Юдинского сельсовета Чистоозерного района на 2016 год» в прилагаемой редакции.

    6. Решение вступает в силу со дня подписания главой Барабо-Юдинского сельсовета.

Глава Барабо-Юдинского сельсовета                                      Н.Т.Цыкало

                                                                                                                              Приложение №4
                                                                             к решению № 35 пятой сессии

Совета депутатов

                                                                                 Барабо-Юдинского сельсовета

                                                                                                            от 29.09.2016г.
                      РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ  СРЕДСТВ НА 2016 ГОД

  ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, И ВИДАМ РАСХОДОВ

                        администрации БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

таблица 1
	Наименование распорядителя

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2016 финансовый год

	1
	3
	4
	5
	6
	9

	ИТОГО

	14601324,28

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	2102592,61

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	464285

	Глава муниципального образования
	01
	02
	88 0 0001110

	464285

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	88 0 0001110
	121
	356593,00

	Страховые взносы на заработную плату
	01
	02
	88 0 0001110
	129
	107692,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1638307,61

	Центральный аппарат
	01
	04
	88 00000190

	1638307,61

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	88 00000190
	121
	786848,18

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01
	04
	88 00000190
	122
	19500,00

	Страховые взносы на заработную плату
	01
	04
	88 00000190
	129
	192677,61

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	88 00000190
	242
	199040,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	88 00000190
	244
	429576,82

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	88 00000190
	851
	6565,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	01
	04
	88 00000190
	852
	4000,00

	Субсидии осущ. отдельных госуд. полномочий по реш. вопросов в сфере администр. правонарушений

	01
	04
	88 00070190

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	01
	04
	88 00070190
	244
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00

	75000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	75000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	88 00051180

	75000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	88 00051180
	121
	57604,47

	Страховые взносы на заработную плату
	02
	03
	88 00051180
	129
	17395,53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00

	30913,37

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	30913,37

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	69 00000430

	30913,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	03
	09
	69 00000430
	244
	30913,37

	Национальная экономика
	04
	00

	4364430,96

	дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	04
	09

	4364430,96

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий ОМСУ(содержание автомобильных дорог за счет дорожного фонда)
	04
	09
	70 00000530

	1324430,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	70 00000530
	244
	1324430,96

	Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012- 2016 годах»
	04
	09
	70 00070760

	3040000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	04
	09
	70 00070760

	3040000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	70 00070760

	3040000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00

	2692475,02

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	2055376,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	71 00000430

	29941,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	02
	71 00000430
	851
	        29941,00

	Субсидии на подготовку к зиме
	05
	02
	71000070810
	200
	1740800,00

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	71000070810
	240

	1740800,00

	Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг
	05
	02
	71000070810
	244
	1740800,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	71 10000430

	284635,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	02
	71 10000430
	244
	202576,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	05
	02
	71 1 0043
	851
	82059,00

	Благоустройство
	05
	03

	637099,02

	Уличное освящение
	05
	03
	72 00000050

	577041,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	72 00000050
	244
	      577041,18

	Благоустройство (захоронение)
	05
	03
	72 00000070

	5845,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	72 00000070
	244
	5845,0

	Прочее благоустройство
	05
	03
	72 00000090

	54212,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	72 00000090
	244
	54212,84

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00

	5011873,28

	Культура
	08
	01

	5011873,28

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	73 00000100

	5011873,28

	Фонд оплаты труда учреждений
	08
	01
	73 00000100
	111
	3355879,28

	Иные выплаты персоналу учреждений
	08
	01
	73 00000100
	112
	3900,00

	Страховые взносы на заработную плату
	08
	01
	73 00000100
	119
	1022800,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	73 00000100
	242
	32700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	08
	01
	73 00000100
	244
	568100,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	73 00000100
	851
	27760,00

	Уплата  прочих налогов, сборов
	08
	01
	73 00000100
	852
	734,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00

	263040,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	263040,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	10
	01
	68 00000410

	263040,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	10
	01
	68 00000410
	312
	263040,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00

	60999,04

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05

	60999,04

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	05
	74 00000140

	60999,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	11
	05
	74 0000140
	244
	60999,04

                                                                                                                                       Приложение №5
                                                                             к решению№ 35 пятой  сессии

Совета депутатов

                                                                                 Барабо-Юдинского сельсовета

                                                                                                            от29.09.2016г.
Ведомственная структура расходов администрации

БАРАБО-ЮДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НА 2016ГОД

таблица 1

	Наименование распорядителя
	ГРБС

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на 2016 финансовый год

	1

	3
	4
	5
	6
	9

	ИТОГО
	330

	14601324,28

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	330
	01
	00

	2102592,61

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	330
	01
	02

	464285

	Глава муниципального образования
	330
	01
	02
	88 0 0001110

	464285

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	330
	01
	02
	88 0 0001110
	121
	356593,00

	Страховые взносы на заработную плату
	330
	01
	02
	88 0 0001110
	129
	107692,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	330
	01
	04

	1638307,61

	Центральный аппарат
	330
	01
	04
	88 00000190

	1638307,61

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	330
	01
	04
	88 00000190
	121
	786848,18

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	330
	01
	04
	88 00000190
	122
	19500,00

	Страховые взносы на заработную плату
	330
	01
	04
	88 00000190
	129
	192677,61

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	330
	01
	04
	88 00000190
	242
	199040,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	01
	04
	88 00000190
	244
	429576,82

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	330
	01
	04
	88 00000190
	851
	6565,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	330
	01
	04
	88 00000190
	852
	4000,00

	Субсидии осущ. отдельных госуд. полномочий по реш. вопросов в сфере администр. правонарушений

	330
	01
	04
	88 00070190

	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	01
	04
	88 00070190
	244
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	330
	02
	00

	75000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	330
	02
	03

	75000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	330
	02
	03
	88 00051180

	75000,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	330
	02
	03
	88 00051180
	121
	57604,47

	Страховые взносы на заработную плату
	330
	02
	03
	88 00051180
	129
	17395,53

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	330
	03
	00

	30913,37

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	330
	03
	09

	30913,37

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	330
	03
	09
	69 00000430

	30913,37

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	03
	09
	69 00000430
	244
	30913,37

	Национальная экономика
	330
	04
	00

	4364430,96

	дорожное хозяйство( дорожные фонды)
	330
	04
	09

	4364430,96

	Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий ОМСУ(содержание автомобильных дорог за счет дорожного фонда)
	330
	04
	09
	70 00000530

	1324430,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	04
	09
	70 00000530
	244
	1324430,96

	Реализация мероприятий государственной программы Новосибирской области «Развитие автомобильных дорог регионального межмуниципального и местного значения в Новосибирской области в 2012- 2016 годах»
	330
	04
	09
	70 00070760

	3040000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	330
	04
	09
	70 00070760

	3040000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	330
	04
	09
	70 00070760

	3040000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	330
	05
	00

	2692475,02

	Коммунальное хозяйство
	330
	05
	02

	2055376,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	330
	05
	02
	71 00000430

	29941,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	330
	05
	02
	71 00000430
	851
	        29941,00

	Субсидии на подготовку к зиме
	330
	05
	02
	71000070810
	200
	1740800,00

	Иные бюджетные ассигнования
	330
	05
	02
	71000070810
	240

	1740800,00

	Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ и услуг
	330
	05
	02
	71000070810
	244
	1740800,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	330
	05
	02
	71 10000430

	284635,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	05
	02
	71 10000430
	244
	202576,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	330
	05
	02
	71 1 0043
	851
	82059,00

	Благоустройство
	330
	05
	03

	637099,02

	Уличное освящение
	330
	05
	03
	72 00000050

	577041,18

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	05
	03
	72 00000050
	244
	      577041,18

	Благоустройство (захоронение)
	330
	05
	03
	72 00000070

	5845,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	05
	03
	72 00000070
	244
	5845,0

	Прочее благоустройство
	330
	05
	03
	72 00000090

	54212,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	05
	03
	72 00000090
	244
	54212,84

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	330
	08
	00

	5011873,28

	Культура
	330
	08
	01

	5011873,28

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	330
	08
	01
	73 00000100

	5011873,28

	Фонд оплаты труда учреждений
	330
	08
	01
	73 00000100
	111
	3355879,28

	Иные выплаты персоналу учреждений
	330
	08
	01
	73 00000100
	112
	3900,00

	Страховые взносы на заработную плату
	330
	08
	01
	73 00000100
	119
	1022800,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	330
	08
	01
	73 00000100
	242
	32700,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	08
	01
	73 00000100
	244
	568100,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	330
	08
	01
	73 00000100
	851
	27760,00

	Уплата  прочих налогов, сборов
	330
	08
	01
	73 00000100
	852
	734,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	330
	10
	00

	263040,0

	Пенсионное обеспечение
	330
	10
	01

	263040,0

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	330
	10
	01
	68 00000410

	263040,0

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии
	330
	10
	01
	68 00000410
	312
	263040,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	330
	11
	00

	60999,04

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	330
	11
	05

	60999,04

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	330
	11
	05
	74 00000140

	60999,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	330
	11
	05
	74 0000140
	244
	60999,04

                                                                                                                                                                                                    Приложение №6
к решению №35 пятой сессии
Совета депутатов
Барабо-Юдинского сельсовета
от 29.09.2016г

                                 Источники финансирования дефицита  бюджета

                                                                   на 2016 год.

                                                                                                                                     Таблица №1

	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Сумма тыс. рублей

	2016г

	01 00 00 00 00  0000 000
	Источники финансирования дефицита областного бюджета, в том числе:

	0,0

	01 02 00 00 00  0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте РФ
	      0,0

	01 02 00 00 00  0000 700
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте РФ

	01 02 00 00 01  0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте РФ

	01 02 00 00 00 0000 800
	Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте РФ

	01 02 00 00 01 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте РФ

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	0,0

	01 03 01 00 10 0000 700

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ бюджетами муниципальных районов в валюте РФ

	01 03 01 00 10 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков денежных средств финансового резерва поселений
	0,0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов поселений
	-14385300,00

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-14385300,00

	01 05  02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-14385300,00

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-14385300,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	14385300,00

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств финансового резерва бюджетов поселений
	14385300,00

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	14385300,00

	01 05 02 01 05 0000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	14385300,00

	01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

	90 00 00 00 00 0000 000
	Источники финансирования дефицита бюджета-всего